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 Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2022 
Zpracovaný na základě zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 

pozdějších úprav a doplňků 

 

Návrh rozpočtu obce na rok 2022 byl zveřejněn od 5. 11. 2021 do 13. 12. 2021 na pevné 

i elektronické desce obecního úřadu. Rozpočet obce na rok 2022 byl ZO schválen dne 13. prosince 

2021, na straně příjmů ve výši 12 172 000 Kč, na straně výdajů ve výši 11 352 208 Kč a na straně 

financování ve výši 819 792 Kč. V průběhu roku 2022 byl schválený rozpočet upraven dvanácti 

rozpočtovými opatřeními, která jsou převážně v kompetenci starosty obce, některá rozpočtová 

opatření schvaluje zastupitelstvo obce. 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

Příjmy a výdaje v tis. Kč 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění k 
31.12.2022 

% plnění k 
upr. roz. 

Třída 1 - Daňové příjmy 10 786,00 2 463,00 13 249,00 13 192,00  

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 160,00 445,00 1 605,00 1 514,00   

Třída 3 - Kapitálové příjmy 30,00 290,00 320,00 320,00  

Třída 4 - Přijaté dotace 196,00 2 658,00 2 854,00 2 854,00   

Příjmy celkem 12 172,00 5 856,00 18 028,00 17 880,00 99,18% 

Konsolidace třídy 4     521,00 521,00   

Příjmy konsolidace   17 507,00 17 359,00 99,15% 

Třída 5 - Běžné výdaje 10 662,00 5 526,00 16 188,00 9 690,00   

Třída 6 - Kapitálové výdaje 690,00 3 531,00 4 221,00 3 675,00  

Výdaje celkem 11 352,00 9 057,00 20 409,00 13 365,00 65,49% 

Konsolidace třídy 5   521,00 521,00  

Výdaje konsolidace     19 888,00 12 844,00 64,58% 

Saldo: Příjmy - výdaje 820,00 -3 201,00 -2 381,00 4 515,00  
Přij. úvěry a půjčky pol. 
8123 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky uvěrů pol. 8124 -820,00 0,00 -820,00 -820,00  

Prostř. min. let pol.  8115 0,00 3 202,00 3 202,00 -3 699,00   

Operace bez RS, pol. 8901 0,00   4,00  

Třída 8 - financování -820,00 3 202,00 2 382,00 -4 515,00   

*Komentář: Třída 8 – financování zobrazuje rozdíl mezi příjmy a výdaji rozpočtu daného roku, resp. každoročně hodnotí skutečnost, zda 
vynaložené výdaje kryjí příjmy běžného roku, nebo jestli musí být zapojeny úspory z minulých let či půjčky. Financování vyrovnává 
rozpočet, a proto má vždy obrácené znaménko, než je rozdíl mezi příjmy a výdaji (saldo příjmů a výdajů). 

 
 

mailto:podatelna@jezernice.cz
http://www.jezernice.cz/
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2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2022 

ODPA Název položky 
Schválený 

rozpočet v Kč 
Rozpočet po 
změnách v Kč Skutečnost v Kč 

2125 Podpora podnikání a inovací                            -                 50 000,00               50 000,00  

2212 Silnice          150 000,00           150 000,00              65 158,50  

2219 Ost. zálež. pozemn. komunikací          230 000,00        1 562 500,00        1 527 839,23 

2295 Dopravní obslužnost veřej. služb.          110 000,00           110 000,00            106 532,40 

2310 Pitná voda                            -                  5 000,00                2 166,00  

2321 Odvádění a čišť. odpad. vod,kaly          777 800,00       1 821 200,00       1 056 300,40 

3111 Mateřské školy             70 000,00             80 000,00             63 146,05 

3117 První stupeň základních škol          808 000,00           843 000,00          843 000,00  

3314 Činnosti knihovnické             35 000,00             35 000,00             30 105,00  

3330 Činnost registr. církví a nábož. sp.               5 000,00                5 000,00                            -   

3341 Rozhlas a televize             33 000,00           246 100,00           233 579,61  

3349 Ost. záležit. sdělovacích prostř.             67 000,00              67 000,00              54 842,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře          658 300,00          693 600,00          493 527,60  

3399 Ost. zálež. kultury,církví,sděl.pr.          127 000,00           423 000,00           223 802,40  

3412 Sportovní zařízení ve vlastn. obce          170 000,00           190 000,00              94 113,37  

3419 Ostatní sportovní činnost             35 000,00           195 000,00           137 516,97  

3631 Veřejné osvětlení          550 000,00       2 090 000,00        1 618 002,22  

3632 Pohřebnictví             33 000,00              33 000,00               12 533,35 

3633 Výstavba,údržba míst. inženýr. sítí          100 000,00          100 000,00                             - 

3636 Územní rozvoj          100 000,00          110 000,00          104 130,00 

3639 Komunál. služby a územní rozvoj          131 000,00           251 570,00           148 375,52 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů             20 000,00              20 000,00              15 678,09  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů          520 000,00           545 000,00           449 194,37 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných             50 000,00              80 000,00             58 941,62 

3725 Využ. a zneškodň. komunál. odpadů          242 000,00          272 000,00           259 105,85 

3726 Využ. a zneškodň. ostatních odpadů             50 000,00              55 000,00              26 738,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejn. zeleň       1 690 300,00       1 865 680,00        1 404 040,95 

4349 Ost. soc. péče a pomoc ost. sk. FO             17 000,00              17 000,00                7 000,00  

5213 Krizová opatření             50 000,00              50 000,00                             -     

5512 Požární ochrana - dobrovolná část             60 000,00           143 000,00           127 824,09  

6112 Zastupitelstva obcí       1 147 600,00        1 633 829,00        1 498 286,00  

6115 Volby do zastupitelstev ÚSC                            -                 32 000,00              32 000,00  

6118 Volba prezidenta republiky                            -                  9 400,00                            -   

6171 Činnost místní správy       2 082 500,00        2 315 000,00        1 925 406,92 

6310 Obec. příjmy a výdaje z fin. oper.             25 000,00              41 153,00              28 281,11  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované          100 000,00          120 000,00           115 089,00  

6330 Převody vlast. fondům v rozp. úz.                            -              520 873,00           520 873,00  

6399 Ostatní finanční operace          133 500,00           112 200,00             31 334,00 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené          974 208,00        3 516 215,09                             -    

          

 CELKOVÉ VÝDAJE     11 352 208,00     20 409 320,09      13 364 463,62   
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Obec v roce 2022 dokončila významnou investiční akci započatou v roce 2021: cyklostezka 
Jezernice – Slavíč, II. etapa, v celkových nákladech 1 527 tis. Kč, přičemž 1 383 tis. Kč bylo 
financováno dotací z MMR - IROP a 144 tis. Kč z rozpočtu obce.  

V roce 2022 byl dokončen také nový územní plán, na který obec čerpala v roce 2020 dotaci z MMR 
a Olomouckého kraje v souhrnné výši 239 580 Kč a v roce 2022 obdržela dotaci z MMR ve výši 
36 tis. Kč. Celkové náklady územního plánu, pořizovaného v letech 2020 – 2022, představovaly 339 
tis. Kč, z toho 120 tis. Kč bylo hrazeno prostřednictvím dotace z Olomouckého kraje a 156 tis. Kč 
prostřednictvím dotace z MMR, náklady z rozpočtu obce činily 63 tis. Kč. 

V roce 2022 byla realizována investiční akce: doplnění veřejného osvětlení, rekonstrukce 
rozvaděčů veřejného osvětlení a rekonstrukce veřejného rozhlasu. Investiční akce probíhala ve 
třech etapách prací: V první etapě byly rekonstruovány 4 ks stávajících rozvaděčů veřejného 
osvětlení, které byly v havarijním stavu. Kompletní rekonstrukce 4 rozvaděčů VO činila 
222 704,60 Kč, z toho dotace představovala 91 000 Kč a vlastní prostředky obce činily 131 704,60 
Kč.  Ve druhé etapě proběhla výstavba nového veřejného osvětlení, kdy v části obce s výstavbou 
nových rodinných domů a v uličce u kostela bylo vybudováno nové veřejné osvětlení v celkové výši 
1 060 487,98 Kč, z toho dotace představovala 456 000 Kč a vlastní prostředky obce k uznatelným 
nákladům činily 604 487,98 Kč. Dále obec vynaložila náklady na projektovou dokumentaci k doplnění 
veřejného osvětlení ve výši 48 400 Kč a na zadávací řízení  VZMR ve výši 33 880 Kč, následně také 
na výkon TDS a BOZP ve výši 54 791,22 Kč. Celkově tyto neuznatelné náklady představovaly 
137 071,22 Kč.  V poslední, třetí etapě prací byl rekonstruován veřejný rozhlas, kdy byl stávající 
drátový rozhlas demontován a nahrazen bezdrátovým rozhlasem - ke stávajícím 9 kusům 
bezdrátového rozhlasu bylo nainstalováno 9 kusů nových venkovních  přijímačů s 21 reproduktory, 
čímž se sjednotila kvalita vysílání rozhlasu v celé obci. Náklady na rekonstrukci rozhlasu 
představovaly celkově 202 390,65 Kč, z toho dotace představovala 53 000 Kč a vlastní prostředky 
obce činily 149 390,65 Kč. 

Oddíl/ 
paragraf Položka Název investice 

Celkové 
náklady 

Dotace 
SR* 

Dotace 
OK* 

Rozpočet 
obce 

% podíl 
obce 

2219 6121 Cyklostezka II. etapa 1 527 1 383  144 9% 

3636 6119 Územní plán 339 156 120 63 19% 

3631 6121 Dostavba VO + rekonstrukce 1 420  547 873 61% 

3341 6121 Rekonstrukce rozhlasu 202  53 149 74% 

  CELKEM 3 488 1 539 720 1 229 35% 

* SR - státní rozpočet, OK - Olomoucký kraj   Hodnoty jsou uváděny v tis. Kč. 
Oddíl/ paragraf, položka rozpočtové skladby 

            
Podrobné členění příjmů a výdajů obce za rok 2022 obsahuje účetní výkaz FIN 2  - 12 M, který tvoří 
přílohu č. 1. 

 

 

3. Stavy k 31. 12. 2022 na bankovních účtech obce v Kč 

Hospodaření obce za rok 2022 skončilo s přebytkem ve výši 7 240 249,55 Kč. Přebytek tvoří 
zůstatky na běžných účtech obce (včetně zůstatků Sociálního fondu a Fondu obnovy vodovodu 
a kanalizace, protože fondy jsou vedeny jako součást zůstatku běžných bankovních účtů) a zůstatek 
pokladní hotovosti k 31. 12. 2022.  

Obec nadále splácí půjčku ze SFŽP na kanaliazci (k 31. 12. 2022 činila nesplacená část 898 tis. Kč) 
a komerční úvěr na opravu cest po výstavbě kanalizace (k 31. 12. 2022 činila nesplacená část 902 
 is. Kč). Roční splátky půjčky i úvěru představují z rozpočtu obce částku 820 tis. Kč. 
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Bankovní účet Stav k 1. 1. 2022 Změna 2022 Stav k 31. 12.2022 

ZBÚ ÚSC - ČSOB 2 986 361,68 2 030 952,10 5 017 313,78 

ZBÚ ÚSC ČNB - dotace 462 192,70 1 018 229,96 1 480 422,66 

ZBÚ ÚSC - Česká spořitelna 65 220,98 667 996,13 733 217,11 

Běžné účty celkem 3 513 775,36 3 717 178,19 7 230 953,55 

Pokladna 27 145,00 -17 849,00 9 296,00 

 

Zůstatek na bankovních účtech k 31. 12. 2022 7 230 953,55 Kč 

ČSOB zůstatek k 31.12.2022 5 001 864,78 Kč 

ČSOB - Sociální fond - zůstatek k 31. 12. 2022 15 449,00 Kč 

Česká spořitelna zůstatek k 31.12.2022 213 299,28 Kč 

Česká spořitelna - FOVAK - zůstatek k 31. 12. 2022 519 917,83 Kč 

ČNB zůstatek k 31.12.2022 1 480 422,66 Kč 

Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 9 296,00 Kč 

Zapojení přebytku hospodaření do r. 2023 7 240 249,55 Kč 

 

 
 

4. Stav účelových fondů – Fond obnovy vodovodu a kanalizace; Sociální fond 

Fond obnovy vodovodu a kanalizace 

V roce 2016 byl založen fond obnovy vodovodu a kanalizace, který nemá samostatný bankovní účet 
a je součástí zůstatku bankovního účtu Česká spořitelna, a.s. Upravují jej Zásady tvorby a použití 
fondu obnovy vodovodu a kanalizace, schválené zastupitelstvem obce dne 15. 12. 2016. Od roku 
2022 po aktualizaci plánu financování vodohospodářského majetku, tvoří roční příděl do FOVAK 
částku 300 tis. Kč a je určen pro obnovu kanalizace a ČOV. Na nový vodovod (2022) se roční příděl 
zatím netvoří z důvodu nově pořízeného, neopotřebovaného majetku. Ostatní vodovody byly 
převedeny společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 

Počáteční stav 2022  300 790,83 

Příděl 2022   300 000,00 

Čerpání 2022  80 873,00 

Konečný stav 2022  519 917,83 

 

Sociální fond 

Sociální fond obce nemá samostatný účet, je součástí zůstatku bankovního účtu ČSOB a. s., 
Poštovní spořitelna. Jeho tvorba a čerpání se řídí Zásadami pro tvorbu a použití sociálního fondu, 
které byly aktualizovány a schváleny Zastupitelstvem obce Jezernice usnesením č. ZO 2/7/22 dne 
23. 11. 2022. K sociálnímu fondu je sestavován každoroční rozpočet pro jeho čerpání, jenž schvaluje 
zastupitelstvo obce a lze jej zaměstnanci a uvolněnými členy zastupitelstva obce čerpat na 
následující příspěvky: důchodové pojištění (měsíčně), stravování (měsíčně), ošatné (1x ročně). 

Čerpání Sociálního fondu obce Jezernice v roce 2022 

Rok 2022 Stravenky Obědy Penzijní Ošatné Celkem 

Počáteční stav     11 581 

Tvorba     95 000 

Čerpání  44 950 16 550 16 500 13 132 91 132 

Konečný stav     15 449 
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5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 
Dotace za rok 2022 v Kč 

Poskytovatel Účel 
Účelový 

znak 
Položka 

RS Přijatá dotace 
Uznatelné 

náklady 
Čerpání 
dotace 

MF ČR Volby do zastupitelstev obcí 98187 4111 32 000,00 32 000,00 100% 

MF ČR Kompenzační bonus 2022 98043 4111 39 388,60 39 388,60 100% 

MF ČR Volba prezidenta ČR - 1. část 98008 4111 9 400,00 0,00 0% 

MF ČR Příspěvek na státní správu  4112 154 600,00 154 600,00 100% 

MPSV ČR Mzdové náklady VPP - ÚP ČR 13101 4116 78 193,00 78 193,00 100% 

MMR ČR Územní plán - pořízení 17512 4216 36 300,00 36 300,00 100% 

MMR ČR IROP - Cyklostezka II. etapa 17969 4216 1 383 491,96 1 383 491,96 100% 

Olomoucký 
kraj 

Dostavba VO, rekonstrukce 
RVO, rekonstrukce rozhlasu 443 4222 600 000,00 600 000,00 100% 

CELKEM    2 333 373,56 2 323 973,56 99,60% 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 představovaly příjem ve výši 2 333 tis. Kč. Rozpis přijatých 
dotací a jejich čerpání je zpracován v tabulce. Všechny obdržené dotace obec vyčerpala ve 100 %, 
kromě zálohy dotace na náklady spojené s volbou prezidenta ČR v roce 2022, jež obec nevynaložila. 
Jak bylo již popsáno v bodě č. 2. Druhové členění plněných výdajů rozpočtu v r. 2022, byly v roce 
2022 dokončeny investiční akce: Cyklostezka – Jezernice – Slavíč, II. etapa“ a „Pořízení nového 
územního plánu obce“. Dále proběhla dostavba nového veřejného osvětlení v horní části obce, 
rekonstrukce 4 ks rozvodných skříní veřejného osvětlení a rekonstrukce obecního rohlasu (náhrada 
stávajícího drátového rozhlasu za bezdrátový). Obec obdržela dotaci na komunální volby do ZO, 
zálohu dotace na volbu prezidenta ČR (uskutečněnou v r. 2023) a dotaci na mzdové náklady v rámci 
zaměstnávání uchazečů z úřadu práce na veřejně prospěšné práce. Stejně jako v loňském roce obec 
přijala dotaci na výkon státní správy a kompenzační bonus daňových příjmů. 
 

 

6. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 

 
Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce v roce 2022 v Kč 

Subjekt (DSO, MAS, spol., spolek,...) ODPA pol. RS Výdej Účel 

KIDSOK, p.o. Olomouc 2295 5339 106 532 Příspěvek na dopravní obslužnost 

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ Jezernice 3117 5222 8 000 Finanční dar na podporu činnosti 

ZŠ a MŠ Jezernice, p.o. 3117 5331 835 000 Provozní příspěvek+ dopl. mezd 

Městská knihovna Lipník n/B  3314 5339 1 500 Služby pro MK Jezernice 

Myslivecký spolek Mezihoří - Jezernice 3399 5222 10 000 Finanční dar - posezení u cimbálu 

Český svaz včelařů, z.s., Jezernice 3399 5222 3 000 Finanční dar na podporu činnosti 

TJ Sokol Jezernice, z.s. 3399 5222 5 000 Finanční dar - Gymnaestrada 

Vítání občánků Jezernice r. 2022 3399 5492 24 000 Finanční dary narozeným dětem 

TJ Sokol Jezernice, z.s. 3419 5222 3 000 Finanční dar na podporu činnosti 

MAS - Moravská brána 3636 5229 13 340 Členský příspěvek 

DSO Mikroregion Lipensko 3636 5329 6 670 Členský příspěvek 

DSO Moravská brána 3636 5329 6 670 Členský příspěvek 

Svaz měst a obcí ČR 3639 5179 4 312 Členský příspěvek 

Spolek pro obnovu venkova 3639 5179 2 000 Členský příspěvek 
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Jsme tady, o.p.s., Přerov 4349 5221 1 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Hospic na Svatém Kopečku Olomouc 4349 5229 1 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Linka Bezpečí, z.s., Praha 4349 5229 1 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Domov seniorů Komárov 4349 5229 4 000 Finanční dar na podporu činnosti 

SDH Jezernice, z.s. 5512 5222 35 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Smíšené zboží R. Bočánová Jezernice 2125 5219 50 000 Finanční dar na podporu činnosti 

Město Lipník nad Bečvou 6171 5321 3 966 Přenesená působnost - přestupky 

Celkem   1 124 990  
 
V roce 2022 nebyly z rozpočtu obce poskytnuty žádné dotační podpory. Obec poskytla finanční dary 
na podporu činnosti zájmovým, charitativním organizacím, členské příspěvky spolkům, MAS a DSO, 
příspěvky příspěvkovým organizacím, dary nově narozeným občánkům a také podpořila místní 
prodejnu smíšeného zboží (podrobný rozpis viz tabulka).  
 

 

7. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 
ROZPOČET PO 2022 - příspěvky zřizovatele, dotace, vlastní činnost 

  

Popis položky SU Rozpočet 2022 Skutečnost 2022 

SPOTŘEBA MATERIÁLU 501 150 000,00 153 331,67 

SPOTŘEBA ENERGIE 502 160 000,00 147 923,32 

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 511 70 000,00 94 173,28 

CESTOVNÉ 512 5 000,00 4 859,00 

OSTATNÍ SLUŽBY 518 300 000,00 386 245,78 

MZDY + ODVODY vč. dofinancování (521,524,525,527) 52x 171 000,00 90 274,83 

NÁKLADY Z DROBNÉHO DHM 558 50 000,00 22 525,00 

OSTATNÍ NÁKLADY Z ČINNOSTI 549 8 000,00 12 716,43 

CELKOVÉ NÁKLADY 500 914 000,00 912 049,31 

Popis položky SU Rozpočet 2022 Skutečnost 2022 

VÝNOSY Z ČINNOSTI 602 79 000,00 104 239,00 

Čerpání fondů 648 0,00 0,00 

Vrácení nevyčerp. provoz. příspěvku zřizovateli   0,00 0,00 

VÝNOSY Z TRANSFERŮ - ZŘIZOVATEL 672 835 000,00 835 000,00 

VÝNOSY: vlastní činnost PO 672 79 000,00 104 239,00 

CELKOVÉ VÝNOSY 600 914 000,00 939 239,00 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 2022: ZISK     27 189,69 

 

Příspěvek zřizovatele na provoz příspěvkové organizace pro rok 2022 byl schválen ve výši 
800 000 Kč a byl v průběhu roku navýšen o 35 000 Kč na dofinancování mzdových nákladů asistenta 
ZŠ a MŠ. Příspěvková organizace v roce 2022 stejně jako v loňském roce dále obdržela neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu prostřednictvím Olomouckého kraje na mzdové náklady, odvody a ostatní 
neinvestiční náklady (ONIV) a dotaci z MŠMT ČR + EU na projekt „asistent MŠ“. Za rok 2022 
vykázala organizace zisk ve výši 27 189,69 Kč.  

Podrobnější informace o hospodaření PO obsahuje Hodnotící zpráva o činnosti a hospodaření za rok 
2022, která tvoří přílohu č. 2. 
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8. Inventarizace majetku a závazků 

Stav majetku obce k 31. 12. 2022 v Kč 

Název majetkového účtu PS k 01.01.2022 Obrat KS k 31.12.2022 

Dlouhodobý nehmotný majetek 401 753,15 351 081,00 752 834,15 

Drobný DNM 240 593,15 12 551,00 253 144,15 

Ostatní DNM 161 160,00 338 530,00 499 690,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 159 099 905,83 4 438 094,48 163 538 000,31 

Stavby 144 178 995,56 3 879 412,72 148 058 408,28 

Samost. hmot. movité věci a jejich soubory 10 676 530,86 321 780,42 10 998 311,28 

Drobný DHM 4 197 354,41 113 125,34 4 310 479,75 

Ostatní dlouhodobý majetek 47 025,00 123 776,00 170 801,00 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisov. 8 969 256,59 -47 545,82 8 921 710,77 

Pozemky 8 849 248,59 -47 545,82 8 801 702,77 

Kulturní předměty 120 008,00 0,00 120 008,00 

Nedokončený a  pořizovaný dlouh. majetek 2 961 055,34 -1 214 663,38 1 746 391,96 

Nedokončený DNM 261 080,00 -261 080,00 0,00 

Nedokončený DHM 2 699 975,34 -953 583,38 1 746 391,96 

Dlouhodobý finanční majetek 3 100 844,75 0,00 3 100 844,75 

Ostatní DFM 3 100 844,75 0,00 3 100 844,75 

Oprávky k dlouhod. nehmotnému majetku -335 961,15 -21 453,00 -357 414,15 

Oprávky k drobnému DNM -240 593,15 -12 551,00 -253 144,15 

Oprávky k ostatnímu DNM -95 368,00 -8 902,00 -104 270,00 

Oprávky k dlouhod. hmotnému majetku -34 621 069,50 -3 512 463,34 -38 133 532,84 

Oprávky ke stavbám -26 218 683,09 -2 620 384,00 -28 839 067,09 

Oprávky k samost. hmot. věcem a jejich sou -4 200 948,00 -776 736,00 -4 977 684,00 

Oprávky k drobnému DHM -4 197 354,41 -113 125,34 -4 310 479,75 

Oprávky k ostatnímu DHM -4 084,00 -2 218,00 -6 302,00 

Skladové zásoby materiálu a zboží 306 816,45 8 974,60 315 791,05 

Materiál na skladě 304 177,96 0,00 304 177,96 

Zboží na skladě 2 638,49 8 974,60 11 613,09 

 

Inventarizace majetku a závazků obce Jezernice byla provedena v souladu s ustanovením § 29 a 30 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 270/2010 Sb. 

o inventarizaci majetku a závazků, k datu řádné účetní závěrky: 31. 12. 2022. Účetní jednotka vydala 

s účinností ode dne 1. 10. 2018 vnitřním předpisem č. 1/2018 Směrnici k inventarizaci majetku 

a závazků a s účinností ode dne 1. 12. 2022 vydala Plán inventur obce Jezernice, ve kterém byla 

jmenována ústřední a dílčí inventarizační komise včetně předsedy, místopředsedy a členů. Všichni 

členové ústřední i dílčí inventarizační komise byli dne 14. 12. 2022 proškolení a seznámeni 

s příslušnými právními předpisy a dokumenty k provedení inventarizace. 

Inventarizace veškerého majetku a závazků obce byla ukončena dne 31. 1. 2023 a téhož dne byly 

předány inventurní soupisy včetně příloh předsedovi ústřední inventarizační komise. Závěr 

inventarizační zprávy: Porovnání pohybu na účtech podle hlavní knihy k 31. 12. 2022, konečné 

stavy souhlasí s inventarizovanou skutečností. Majetek navržený a odsouhlasený k likvidaci 

bude vyřazen v roce 2023. 
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Příspěvková organizace provádí inventarizaci majetku a závazků samostatně, od zřizovatele nemá 
předaný žádný majetek svěřený k hospodaření. 

Inventarizační zpráva byla zpracována ve stanoveném termínu a je obsažena v příloze č. 3.  

 
 
 
9. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 provedli zaměstnanci Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, na základě žádosti obce. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
v termínech: 5. 9. 2022 dílčí přezkum a 27. 2. 2023 závěrečný přezkum. 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Jezernice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je obsaženo v příloze 
č. 4 a zveřejněno na elektronické úřední desce. 

 

V Jezernici dne 10. května 2023 

Zpracovala: Mgr. Pavla Marková, účetní, správce rozpočtu 

 
Přílohy:  

1. Fin 2-12 M k 31. 12. 2022 
2. Hodnotící zpráva PO za rok 2022 
3. Inventarizační zpráva obce za rok 2022 
4. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 
 
 
Návrh závěrečného účtu obce Jezernice za rok 2022 byl projednán finančním výborem obce dne 
16. 5. 2023. Finanční výbor po projednání návrhu doporučuje zastupitelstvu obce závěrečný 
účet za rok 2022 v předložené podobě ke schválení a vyslovit souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2022, bez výhrad.  

 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohli občané obce uplatnit buď písemně ve lhůtě do 
12. 6. 2023 nebo ústně na 6. zasedání zastupitelstva obce dne 12. 6. 2023. Návrh závěrečného účtu 
byl zveřejněn na pevné i elektronické desce obecního úřadu dne 16. 5. 2023 do 12. 6. 2023. 
Závěrečný účet obce Jezernice za rok 2022 byl projednán a schválen na 6. zasedání zastupitelstva 
obce dne 12. 6. 2023. 

 

 

 
 
 

Zdeněk Panák, starosta obce, v.r. 
 
Vyvěšeno: ÚD a EÚD:  12. 6. 2023 
Sňato ÚD a EÚD:  31. 7. 2023 


